
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 

Via Mastro Lavinio 5 - 00020                                       E-MAIL vivaroromano@libero.it                                       C.F. 86001550580                                                                                                             

Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135                         PEC        vivaroromano@pec.it                                           P.IVA 02145891004 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determina n._18__anno 2017 

N. 18    DEL   04.07.2017 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO: Impegno di spesa ai sensi artt. 183 e 184 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
                    Affidamento alla Cooperativa Ricerca Sociale Onlus, per la realizzazione di interventi    
                    di manutenzione ordinaria di beni comunali e di decoro urbano  
 
L'anno  duemiladiciassette, il giorno 04 del mese di luglio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso 
che il Comune di Vivaro Romano ha in dotazione organica n. 2 operai di qualifica B4 e A2 
interessati in particolare ad eseguire interventi di manutenzione e decoro urbano; 
 
Considerato 
che durante il periodo estivo si registra un notevole incremento delle presenze nel territorio div 
Vivaro Romano; 
 
che tale incremento temporaneo della popolazione effettivamente residente in Vivaro Romano 
comporta la necessità di garantire una maggiore presenza di personale qualificato, al fine di 
mantenere un adeguato livello di pulizia delle strade e di permettere al personale operaio in 
dotazione organica un maggiore monitoraggio del sistema idrico comunale, particolarmente 
stressato dall’incremento degli utenti; 
 
Vista  
La delibera di Giunta comunale n. 40 del 13.06.2017, con la quale è stato data indirizzo al tecnico 
comunale di predisporre gli atti al fine di individuare un operatore qualificato ad eseguire interventi 
di manutenzione ordinaria di beni comunali e di decoro urbano per i mesi di luglio ed agosto, per un 
monte ore di n. 72 per mese, a supporto del personale operaio comunale in dotazione organica; 
 
Viste 
Le richieste di preventivo di seguito riportate: 

 Prot. n. 1111 del 20.06.2017 inviato alla Cooperativa Ricerca Sociale Onlus, via Prati 
Fiscali n. 215 – 00141, Roma (RM); 



 Prot n. 1111 del 20.06.2017 inviato alla Società Cooperativa Sociale “Aniene Servizi e 
Sviluppo” via Tiburtina 28, 00019 Tivoli (RM); 

 Prot. n. 1122 del 21.06.2017 inviato alla Valle dell'Aniene -Società Cooperativa Sociale a 
mutualità prevalente, via Antonio Gramsci, 14, 00026 Licenza (Rm); 

 
Considerati 
I riscontri ricevuti di seguito riportati: 

 Prot. n. 1134 del 26.06.2017 ricevuto dalla Cooperativa Ricerca Sociale Onlus, con un 
preventivo di spesa pari ad € 2.200 + iva 22% per un monte totale di 144 ore; 

 Prot. n. 1133 del 26.06.2017 ricevuto dalla Società Cooperativa Sociale “Aniene Servizi e 
Sviluppo” con un preventivo di spesa pari ad € 2.400 + iva 22% per un monte totale di 144 
ore; 

Rilevato 
Pertanto che l’offerta economica più vantaggiosa è quella presentata dalla Cooperativa Ricerca 
Sociale Onlus, via Prati Fiscali n. 215 – 00141, Roma (RM); 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 21.06.2016, con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell’art. 50, comma 10 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo scrivente è stato nominato 
Responsabile del servizio; 

Visti 
il Bilancio di Previsione 2017-2018-2019;  
il Regolamento comunale di contabilità;  
lo Statuto Comunale  
CIG:  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Cooperativa Ricerca Sociale Onlus, via Prati Fiscali n. 215 – 00141, Roma 
(RM)la realizzazione di interventi di manutenzione ordinaria di beni comunali e di decoro 
urbano per i mesi di luglio ed agosto e per un monte di n. 144 ore;   

2. Di impegnare la somma di € 2.200,00 + iva alla Cooperativa Ricerca Sociale Onlus per la 
realizzazione di interventi di manutenzione ordinaria di beni comunali e di decoro urbano;  

3. Di imputare la somma complessiva di €. 2.684,00 sul Cap. 1248 Codice Meccanografico 09-
02-1.03.02.99.999 del Bilancio di Previsione 2017-2018-2019, esigibilità 2017. 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
      Dott.ssa Rita D’Alessandro  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA  

Dott.Mezzaroma Francesco 

 


